



Prezydent
Rzeczypospolitej Polskiej

Warszawa, 16 października 2014 roku

Jego Magnificencja
Ksiądz Profesor Wojciech Zyzak
Rektor
Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II
w Krakowie
oraz
Organizatorzy i Uczestnicy
Uroczystej Inauguracji
Roku Akademickiego 2014/15

Eminencjo Księżę Kardynale!
Magnificencjo Księżę Rektorze!
Wysoki Senacie!
Ekscelencje! Szanowni Profesorowie!
Drodzy Studenci!

Tegoroczna inauguracja roku akademickiego zbiega się z ćwierćwieczem polskiej wolności. Przez te 25 lat wiele udało się nam dokonać we wszystkich dziedzinach życia. Imponujący jest również rozwój nauki i szkolnictwa wyższego. Ma w tym swój znaczący udział i Państwa uczelnia. Dzisiaj najważniejszym zadaniem jest pomnożenie tego dorobku.

Uniwersytet powinien mieć świadomość swojej cywilizacyjnej misji i wychodzić ku swemu społecznemu otoczeniu. Jest to instytucja długiego trwania, pracująca dla przyszłości. Chcemy, aby polskie uniwersytety były coraz doskonalszymi szkołami kreatywnego myślenia. By były miejscem, gdzie spotykają się ludzie twórczy, którzy inspirują studentów do zadawania ważnych pytań oraz uczą umiłowania mądrości.

Szkoła wyższa to przede wszystkim akademicka wspólnota. To przestrzeń, w której mądrość i doświadczenie mistrzów spotyka się z otwartymi umysłami młodych ludzi. Uczelnia jest nie tylko miejscem przekazywania wiedzy, ale także kultywowania tradycji i kształtowania postaw. Drodzy Studenci! To Wam powierzamy przyszłość Rzeczypospolitej w nadziei, że zdobyta dziś wiedza i umiejętności zapewnią jutro pomyślność Polsce.

Uniwersytet Papieski Jana Pawła II w Krakowie jest uczelnią wielce zasłużoną dla polskiej nauki i kultury. Obok dociekań teologicznych i rozważań ze sfery prawa kanonicznego, rozwijane są tu istotne badania z dziedziny filozofii, historii czy nauk społecznych. Zgodnie z misją uczelni, uwzględniają Państwo perspektywę moralną i duchową nauki, odwołując się w badaniach do fundamentu najważniejszych wartości. Uważam taką postawę za niezwykle cenną. Stałą inspiracją są dla niej słowa Jana Pawła II, zawarte w encyklice „Fides et ratio”. Papież wzywał w niej naukowców, *aby kontynuowali swoje wysiłki nie tracąc nigdy z oczu horyzontu mądrościowego, w którym do zdobyczy naukowych i technicznych dołączają się także wartości filozoficzne i etyczne, będące charakterystycznym i nieodzownym wyrazem tożsamości osoby ludzkiej.* Tylko w ten sposób człowiek może zachować poczucie sensu i nadzieję zgłębienia prawdy, która da mu egzystencjalne oparcie. Życzę, aby pragnienie poznania prowadziło Państwa na naukowych drogach i było źródłem kolejnych pięknych osiągnięć. Całej wspólnocie Uniwersytetu Papieskiego składam życzenia pomyślności i udanego nowego roku akademickiego.